
گورهای دسته جمعی 
هنوز برقرار است

دویچه وله: ۱۰ســال پس از نسل کشــی 
ایزدی ها توســط گروه تروریستی داعش 
کماکان شــمار چشــمگیری از اعضای 
این جامعه مذهبــی آواره، مفقود یا در 
اسارت هستند. در این گزارش نگاهی به 
وضعیت کنونی این جامعه در عراق شده 
است. یکی از نام هایی که به عنوان راوی 
«ایزدی هــا» در خاطره ها  ســختی های 
ثبت شــده، «نادیا مراد» است. او قربانی 
جنگ و خشونت جنسی در جنگ است. 
داعشی ها شش برادر و مادرش را جلوی 
چشمانش کشــتند. در سال های گذشته 
ده ها هزار نفــر از اعضای جامعه ایزدی 
به پناهندگــی آلمان پذیرفته شــده اند. 
همچنین آلمان در کنار بریتانیا و فرانسه 
یکی از کشــورهایی اســت کــه جنایت 
علیه ایزدی ها را با عنوان نسل کشــی به 

رسمیت شناخته است.
در سال ۲۰۱۴، گروه تروریستی داعش 
به موصل و شهرهای اطراف آن هجوم 
بــرد. شــنگال (ســنجار) و مناطقی که 
کردهای ایــزدی در آن زندگی می کنند، 
عموما در شمال استان نینوا قرار دارند و 
بر ا ساس ماده ۱۴۰ قانون اساسی عراق، 
جزء مناطــق مورد مناقشــه میان اربیل 
و بغداد محســوب می شــوند. نیروهای 
داعش، به ســوی شــنگال و شهرهای 
اطــراف آن هجــوم بردنــد. در کمــال 
ناباوری نیروهای پیشــمرگه مقاومتی از 
خود نشــان ندادند و به سوریه و استان 
دهوک گریختنــد و این گونه مردم ایزدی 
تنها ماندند. بخش عمده کردهای ایزدی 
توانســتند خود را به کوهســتان شنگال 
برسانند. اما هزاران نفر نیز توسط داعش 
کشــته شــده و به ویژه زنان و کودکان به 

بردگی گرفته شدند.
با گذشــت ۱۰ ســال کماکان جامعه 
ایزدی هــا از نبــود امنیت رنــج می برد. 
دســت کم دو هــزار و ۶۰۰ نفــر مفقود 
هســتند. این اطلاعاتی است که «برکات 
بیان  ایــزدی  روزنامه نــگاری  عیســی» 
می کنــد. بــرکات و همراهانــش برای 
زنده مانــدن مجبور به خــوردن علف  و 
برگ درختان شــده بودند. برکات پس از 
آنکه نجات یافته، برای ســال ها روایتگر 
دردها و رنج های مردمش بوده اســت. 
بر ا ســاس آمارهای غیررســمی کماکان 
د ه ها هزار نفر از ایزدی ها آواره هستند و 
عمده آنها در کمپ های بزرگ پناه جویان 
در استان دهوک زندگی می کنند. مسئله 
اصلی برای بازگشــت آنها نبود امنیت و 
عدم اعتماد به جریان های سیاسی است.
رزا امین، از قربانیان خشونت داعش 
و از کنشــگران این جامعــه مذهبی در 
گفت وگــو با تاگس شــاو آلمــان به این 
موضــوع اشــاره کــرده و گفته اســت: 
«ایزدی ها به دلیــل ترس از درگیری بین 
نیروهای مختلف نمی توانند به سرزمین 
خود بازگردند. ایزدی ها در معرض خطر 
قربانی شدن از سوی حملات هواپیماهای 

بدون سرنشین ترکیه هستند».
پارلمــان عــراق مشــغول بررســی 
لایحه عفو عمومی است. بر اساس این 
لایحه قرار اســت هزاران نفر از افرادی 
که با گروه تروریســتی داعش در ارتباط 
بوده اند، آزاد شــده و به خانه های خود 
بازگردنــد. هفته گذشــته ســه نماینده 
ایــزدی پارلمان عراق در اعتراض به این 
لایحه جلســه پارلمان را تــرک کردند. 
ســازمان عفــو بین الملل آلمــان اعلام 
کــرد که دو هزار و ۶۰۰ نفــر از ایزدی ها 
کماکان مفقود هســتند. به همین دلیل 
عفــو بین الملل خواســتار آزادی فوری 
همه ایزدی ها شــده و از جامعه جهانی 
خواســته از بســتگان آنها بــرای یافتن 

مفقودان حمایت کنند.
حقوق بشری  ســازمان های  گفته  به 
گمان مــی رود که شــماری از این افراد، 
زنان ایزدی باشــند. برخی از زنان ایزدی 
که معمولا در سنین کودکی و نوجوانی 
بــه بردگــی گرفته شــده و بــه ازدواج 
اجباری اعضای داعش درآمد  ه اند، از آنها 
بچه دار شــده اند. به همین دلیل حاضر 
به آشکارسازی هویت خود نیستند. زیرا 
بیم دارند که خود یا کودکانشان از سوی 
جامعــه رانــده شــوند. همچنین گمان 
می رود که شماری از زنان و مردان ایزدی 
کماکان در مناطق بیابانی سوریه و حتی 
اردن در اســارت و بردگی عشــایر عرب 

منطقه باشند.
بیش از ۳۰ گور دسته جمعی کماکان 

دست نخورده باقی مانده اند.
گزارش های سازمان های مردم نهاد در 
عراق تأیید می کنند که ایزدی ها بیشترین 
میــل به مهاجــرت را نشــان می دهند. 
بســیاری از آنها مشتاقانه می خواهند به 
اروپا، به ویژه آلمان مهاجرت کنند. انگار 
آنها همچون دندان دردی هستند که در 

عراق برای آن نسخه ای وجود ندارد.
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دموکراســی در عصر مدرن بسیار تحت تأثیر رســانه ها و تکنولوژی های 
ارتباطی اســت. دموکراســی با بی ثباتی ها و چالش هایی دســت به گریبان 
است: بی ثباتی در محتوا، فرایند و مکان سیاست؛ بی ثباتی در اعتبار و دعاوی 
حقیقت و اعتماد به سیاســت مداران و روزنامه نگاران؛ بی ثباتی در ماندگاری 
ارزش و نقش ایدئولوژی ها و روایت های کلان؛ چالش های ناشــی از انفجار 
مرزهای میان فرهنگ عامه و فرهنگ والا. در چنین شرایطی بازیگران سیاسی 
شامل حکومت ها، احزاب سیاســی و نخبگان نهادهای سیاسی، کنترل شان 
بر عرصه عمومی را از دســت می دهند و ارتباطات سیاسی به سوی «منطق 
رسانه»، فرهنگ عامه و مصرف گرایی پیش می رود. در این وضعیت، بازیگران 
سیاســی به دنبال انطباق با شرایط جدید هستند. از این روست که کارزارهای 
انتخاباتی در بسیاری از کشورها به شکل کارزارهای کاندیدامحور یا شخصی 
درمی آیند که در آن بازیگران سیاســی به جای احزاب یا گروه های سیاسی به 
کانون مشهود مبارزات انتخاباتی تبدیل می شوند. به ویژه این روند در انتخابات 
ریاست جمهوری به وضوح مشاهده می شود و- اطلاعات و تصاویر شخصی 
در مورد یک نامزد یا رهبر حزب به عنصر اصلی کمپین ها تبدیل می شــود و 
بیشتر از برنامه ها و سیاست ها مورد توجه قرار می گیرد. وقتی «منطق رسانه» 
حاکم می شــود و نهادهای سیاســی به طور فزاینده ای به رســانه ها وابسته 
می شوند یا به وسیله آنها شکل می گیرند و سیاست مداران به نوعی در نقش 
بازیگران نمایش های تلویزیونی قرار می گیرند، بیشــتر از اینکه با دموکراسی 
مواجه باشــیم، با مفهوم «رسانه کراسی » رو به رو هســتیم. در سراسر جهان 
به ویژه در زمان رقابت های انتخاباتی، احزاب سیاسی از طریق مدیریت اخبار 
و بازاریابی سیاســی تلاش می کنند بیشترین میزان ارتباط را با مخاطبان خود 
داشته باشند و برای برنده شدن با بالاترین میزان رأی، از استراتژی های رقابتی 
حرفه ای اســتفاده می کنند. یکــی از عناصر حرفه ای گرایــی در رقابت های 
انتخاباتــی، انطباق آن با ارزش های رســانه ای اســت. در نتیجه رقابت های 
انتخاباتی بســیار کاندیدامحور، تصویرمحور، دوقطبی و نمایشــی می شود و 
کمتر به موضوعات و ایدئولوژی های سیاســی می پردازد و ترکیب اطلاعات و 
سرگرمی سیاسی ایجاد می کند که مانند اطلاعات سرگرمی، سیاست سرگرمی 
اســت، به این معنا که برنامه های سیاسی به میزان زیادی با عامه پسندسازی 
ترکیب می شود مانند برنامه های گفت وگویی و تلویزیون واقع نمای سیاسی. 
در برخی موارد حتی رســانه ها کمپین هایی را برای موضوعات مردم پسند به 
راه می اندازند. نمونه آن در انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۳ ایران، گفت وگو با 

دختران کاندیداها در برنامه «گفت وگوی صمیمی» است.
پس از وصف این شــرایط به واردشــدن رنگ هــا در کارزارهای انتخابات 
ریاست جمهوری ایران می پردازیم. منطق رسانه منجر به اهمیت یافتن هویت 
بصری شــده است. رنگ ها و نمادها به عنوان فرصتی در مبارزات انتخاباتی، 
به برجسته شدن نامزدها کمک می کنند. در گذشته رنگ های مرتبط با پرچم 
یا مذهب بیشــتر مورد اســتفاده قرار می گرفت اما به مرور نامزدها رنگ های 

جدیدتری را برای معرفی خود در رقابت ها پیشنهاد می کنند هرچند همچنان 
رنگ های سنتی قرمز، سفید، سبز و آبی را به طور کامل حذف نکرده اند. اغلب 
اوقــات، زمانی که مــردم می خواهند خود را با یک پدیده سیاســی یا کنش 
اجتماعی مرتبط بدانند، از نمادگرایی برای شناسایی آسان تر استفاده می کنند. 
رنگ هــا به کمپین های انتخاباتی هویت بصری می دهند و با این هویت دادن 

می توانند در حمایت از کاندیدا بسیج عمومی شکل دهند.
رنگ ها شناخته شــده ترین نمادهای سیاســی در جهان هســتند. رنگ ها 
احســاس وحدت و احساس مشترک تعلق به یک گروه خاص را القا می کنند. 
رنگ ها پاســخ های فردی را از نظر عاطفی، فیزیکــی و رفتاری برمی انگیزند. 
هرچنــد رنگ ها در کشــورها و در فرهنگ های مختلــف می توانند معناهای 
متفاوتــی را القا کنند. رنگ همچنین نقش مهمــی در ایجاد اعتماد عمومی 
و ترویج حس همبســتگی و تعلــق در میان رأی دهندگان ایفــا می کند، زیرا 
احساســات مشترک توده ها را جلب می کند. احزاب از رنگ برای ایجاد تصویر 
برند منحصر به فرد و وابســتگی گروهی استفاده می کنند. چنین نمایش های 
عمومی به ایجاد یک وحدت عاطفی کمک می کند. ادراک، برداشــت، تداعی، 
یا تصویر یک سیاســت مدار یا ســازمان سیاســی توســط عموم با برندسازی 
سیاســی شــکل می گیرد. اینها به شهرت سیاســت مداران کمک می کند و از 
تغییرکردن یا ثابت ماندن حمایت می کند، به آنها احســاس هویت می دهد و 
اعتماد رأی دهندگان را جلب می کند. کاندیداها از رنگ هایی استفاده می کنند 
که اصول خط مشــی آنها را نیز در بر می گیرد. مثلا کاندیداهایی که برایشــان 
تغییرات آب و هوایی و مسائل محیط زیستی اولویت دارد، از رنگ سبز یا ترکیب 
سبز و آبی اســتفاده می کنند. «یوهان ولفگانگ فون گوته » در «نظریه رنگ» 
خود اســتدلال می کند که رنگ تأثیر مستقیمی بر روان انسان دارد. وقتی یک 
فرد رنگ های خاصی را می بیند، باعث می شود احساسات خاصی در او شکل 
بگیرد، فرد تحت تأثیر این احساس، تصمیم خاصی می گیرد یا به تصمیم گیری 
نزدیک تر می شود. مردم هرچه بیشــتر در معرض رنگ ها قرار گیرند، بیشتر با 
برند سیاسی نامزدها آشنا می شوند و با آن ارتباط برقرار می کنند. قرمز یکی از 
رنگ های کلاســیک است که نامزدهای سیاسی اغلب از آن استفاده می کنند. 
دلیل اســتفاده رایج از قرمز این اســت که نماد قدرت و حرکت است. آبی نیز 
رنگ رایجی اســت که در طول مبارزات سیاسی استفاده می شود. آبی باعث 
می شــود کسانی که به آن نگاه می کنند احساس کنند فردی که آن را پوشیده 
اســت قابل اعتماد است. رنگ های غیرســنتی به متمایز شدن کاندیدا کمک 
می کند. گاهی اوقات رنگ های غیر سنتی حتی می توانند به نامزدها کمک کنند 
با مخاطبی که از دیدن قرمز و آبی در همه جا خسته شده  است ارتباط برقرار 
کنند. رنگ های بنفش گاهی اوقات احساس سلطنتی می دهد و از نظر تاریخی 

با سلطنت همراه است. ترکیب ســبز و آبی با هم می تواند رأی دهندگان را با 
احساسات طبیعت با درختان سبز و آب و آسمان آبی پیوند دهد. گاهی اوقات 
از رنگ های خاصی برای شناســایی مکان های خاص استفاده می شود. در هر 
حال در دوران حاکمیت منطق رسانه در کارزارهای انتخاباتی، انتخاب رنگ در 

مبارزات سیاسی می تواند پیروزی یا شکست کاندیدا را به همراه داشته باشد.
اولیــن ورود جلب توجــه کننده رنــگ در فرایندهای سیاســی ایران، به 
انتخابات ریاســت جمهوری ســال ۱۳۸۸ بر می گردد، زمانــی که در مناظره 
تلویزیونی میان نامزدها به اقتضای برنامه هر کدام رنگی را انتخاب می کنند. 
در این انتخابات «میرحسین موسوی» رنگ سبز را برای خود برگزید، «مهدی 
کروبی» رنگ ســفید و «محمود احمدی نژاد»، پرچــم ایران را به عنوان نماد 
هوادارانش انتخــاب کرد. به این ترتیب این رنگ ها بــه عنوان معرفی برای 
کاندیداها به جامعه عرضه شــد و نه فقط در تصاویر و پوسترهای تبلیغاتی 
به کار رفت بلکه هواداران با دســتبندها و شال ها و بادکنک ها و پارچه هایی 
به رنگ کاندیدای مد نظرشان با یکدیگر وارد تعامل شدند. در یازدهمین دوره 
انتخابات ریاست جمهوری بعضی کاندیداها رنگ هایی را برای هواداران خود 
انتخاب کردند و برخی دیگر درباره رنگ انتخاباتی ســخنی نگفته یا نســبت 
به اســتفاده از رنگ اظهار بی اعتقادی کردند. حســن روحانــی در این دوره 
انتخابات، رنگ بنفش را برای هواداران خود معرفی کرد. محســن رضایی از 
رنگ انتخاباتی آبی فیروزه ای در کارزار خود اســتفاده کرد. محمدرضا عارف، 
دیگر کاندیدای این دوره، رنگ سفید را برگزید. «غلامعلی حداد عادل» با بیان 
اینکه اعتقادی به رنگ ها ندارد، رنگ خود را بی رنگی اعلام کرد. «محمدباقر 
قالیبــاف» با اینکه حرفی از رنگ انتخاباتی نــزد اما هوادارنش مچ بند زرد به 
همراه داشــتند. در بین کاندیداهای این دوره از انتخابات «علی اکبر ولایتی»، 
«ســید محمد غرضی» و «ســعید جلیلی» درباره رنــگ انتخاباتی هیچ گونه 
اظهارنظــری نکردند و در همایش های این نامزدها از رنگ خاصی اســتفاده 
نشد. در دوازدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری، حسن روحانی همچنان 
رنگ بنفــش را در کارزارهای خود به کار برد اما نــه به میزان پررنگی آن در 
انتخابات ســال ۱۳۹۲ و سید ابراهیم رئیسی با پوسترهایی مزین به رنگ های 
پرچم ایــران در کارزارهــای انتخاباتی ظاهر شــد. در انتخابات ســال ۱۴۰۰ 
حضــور چندانی از رنگ هــا در کارزارهای انتخاباتــی نمی بینیم و مجددا در 
انتخابات ریاســت جمهوری ســال ۱۴۰۳، مسعود پزشــکیان با انتخاب رنگ 
آبــی ایرانی یا آبی فیروزه ای، قــدرت رنگ را در کارزارهای انتخاباتی نشــان 
داد. بــه نظر می رســد در انتخابات ریاســت جمهوری در ایــران، نامزدهای 
منتســب به اصلاح طلبان معمولا از رنگ ها برای بســیج عمومی اســتفاده 
بیشــتری کرده اند و اگر نتایج انتخابات را در ســال های ۱۳۹۲، ۱۳۹۶ و ۱۴۰۳ 
و مشــارکت بالای مردم در انتخابات ســال ۱۳۸۸ را در نظر بگیریم می توان 
گفــت به کار بــردن رنگ ها یکــی از عوامل جلــب مشــارکت، افزایش رأی

و پیروزی نامزد انتخاباتی بوده است.

رنگ به مثابه ابزاری برای توجه عمومی

بر اساس بررسی های انجام شده، طی ۳۰ سال اخیر دمای هوای 
کشور حدود ۲.۷ درجه سلسیوس افزایش یافته است. این مسئله 
سبب افزایش مصرف برق درخواســتی از نیروگاه های مستهلک 
کشورمان شده اســت. مدیر بهره برداری و کنترل شبکه برق گفته 
است: هر یک ساعت، سه هزار مگاوات برق مصرف می شود؛ یعنی 
در چهار ساعت، حداقل ۱۲ هزارمگاوات برق درخواست می شود. 
حتی مصرف برق در روز جمعه ۹ درصد نسبت به پارسال افزایش 
داشت. قطعی برق در این روزهای تابستان افزایش یافته و سسب 

صدمات فراوان به عرصه صنعت شده است . 

طبق گزارش امتــداد در گفت وگو با «شــریف زاده اردکانی»، 
وکیل «سرین بدیعی»، حکم این متهم صادر شده است. او که به 
«شاهزاده سرین» معروف است، به ۶۶ ماه حبس به دلیل تشویق 
به فســاد و فحشــا، ۳۶ ماه حبس به دلیل توهین به مقدسات، 
هفت ماه و ۱۶ روز حبس به واسطه فعالیت تبلیغی علیه نظام و 
دو سال ممنوعیت خروج از کشور و ممنوعیت فعالیت در فضای 
مجازی محکوم شــده اســت. طبق گفته وکیلش او به مدت دو 
هفته در بیمارستان روزبه تهران بستری بوده و به بیماری اختلال 

دوقطبی مبتلاست و هر از گاهی دچار جنون آنی می شود. 

پاســپورت ایران با قابلیت ســفر بدون ویزا یا تسهیل ویزا به 
۴۳ مقصد در نیمه اول ســال ۲۰۲۴ در رتبه ۹۴ قرار گرفته است. 
آذربایجان، ازبکســتان، آلبانی، امارات، آفریقای جنوبی، آنتیگوآ و 
باربودا، بنین، بوتســاوانا، پاکستان، سریلانکا، کامرون، کنیا، کلمبیا، 
گینه اســتوایی، اتیوپی، گابن، گینه، قرقیزســتان، لستو، مولداوی، 
جزیره مونتسرات، ســائوتومه و پرنسیپ (در خلیج گینه)، سنت 
کیتس و نویس، تانزانیا، توگو، اوگاندا، ویتنام و زامبیا، کشــورهایی 
هســتند که امکان صدور «ویزای الکترونیک» را برای شهروندان 

ایرانی نیز فراهم کرده اند. 
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گزارش خوانی

قرار اســت امروز وزیر پیشــنهادی ارشــاد دولت چهاردهم به مجلس 
شورای اسلامی برای دریافت رأی اعتماد معرفی شود. در این میان نام چند 
نفر به عنوان گزینه نهایی مطرح است. کمترین انتظاری که می توان  داشت 

احترام به خواسته ها و مطالبات هنرمندان و اهالی فرهنگ و رسانه است. 

مخالفتی که باید شنیده شود
یکــی از مواردی که در روزهای اخیر از طرف – محمدمهدی اســماعیلی- 
وزیر کنونی مطرح شــد، پیش نویس «سند ملی سینما» بود. این پیش نویس در 
جلســاتی با نمایندگان خانه سینما مورد بررسی قرار گرفته است و خانه سینما 
(جامعه اصناف سینمای ایران) صریحا مخالفت خود را با پیش نویس سند ملی 
سینما اعلام کرده و حتی از انگیزه تنظیم کنندگان آن شگفت زده است. اما نکته 
عجیب این است که این مخالفت از سوی وزارت ارشاد مورد توجه قرار نگرفته 

و حتی اعلام هم نشده است. بخشی از دلایل این مخالفت در ادامه می آید:
 از مطالعه این پیش نویس چنین برمی آید که تنظیم کنندگان کوشیده اند 
تا به هر چه دولتی ترکردن سینما دست یازند و دستورالعملی برای نهادهای 

دولتــی تهیه کرده اند و هیچ حقوقــی را برای هنرمندان و بخش خصوصی 
قائل نشده اند. 

 تفویــض تصویب مقــررات و ضوابط و آیین نامه های فیلم ســازی به 
شــورای عالی انقلاب فرهنگی که مأموریت آن نه تقنین و تصویب مقررات 
و آیین نامه، بلکه سیاســت گذاری و تنظیم اســناد بالادســتی است، نشان از 
ناآگاهی از بدیهیات حقوقی و مآلا بسته ترکردن امکان تغییر مقررات براساس 

مقتضیات معاصر است. 
 به نظر می رسد در متن پیشنهادی، تنظیم کنندگان به عمد کوشیده اند تا 
از جایگاه قانونی جامعه اصناف سینمای ایران (خانه سینما) به منظور گریز 
از هرگونه مشــارکت و پاسخ گویی، چشم پوشی کنند و عملا برخلاف اهداف 
پیش بینی شده فرهنگی و هنری در برنامه افق ۲۰ساله کشور و قانون اساسی 
اســت زیرا برای کاهش و حذف تدریجی تصدی گری دولت و تقویت بخش 
خصوصی که باید به رشد و اعتلای بخش خصوصی بینجامد تلاشی نشده 
است و بالعکس سند پیشــنهادی به حذف بخش خصوصی و تشکل  های 

مردم نهاد نظر دارد.

بازگشایی انجمن صنفی ایران
هم زمان با روز خبرنگار، مســعود پزشــکیان اعلام کرده بود قرار اســت 
شکایت دوایر دولتی از خبرنگاران متوقف شود. این مطالبه ای بود که انجمن 
صنفی روزنامه نگاران اســتان تهران از رئیس جمهور درخواســت کرده بود. 
همچنیــن «انجمن صنفی روزنامه نــگاران ایران» در بیانیه اى درخواســت 
کرد، ضمــن دقت کافی در انتخــاب وزرای مربوطه، در اولیــن گام، هیئتی 
را مأمــور پیگیری وضعیــت و آزادی روزنامه نگاران زندانی و بازداشــتی و 
نیز بازگشــایی انجمن صنفی روزنامه نگاران ایران کــرده و نتیجه را به طور 
شفاف و رسمی در اختیار رســانه ها و افکار عمومی قرار دهد. در این بیانیه 
انجمن صنفی روزنامه نگاران ایران از فشــارهای روزافــزون و نامتعارف بر 
روزنامه نگاران چه از ســوی دســتگاه های حکومتی و چــه از طرف مدیران 
و مسئولان رســانه ها، ابراز نگرانی کرد و تأکید داشــته تشکیل کمیته مورد 
نظر برای آزادی روزنامه نگاران و بازگشــایی انجمــن صنفی روزنامه نگاران 
ایرانــی می تواند عــزم دولــت را در مبارزه با فســاد و تاباندن نــور آگاهی

 بر تاریک خانه ها نمایان کند.

مطالبات ۲ نهاد صنفی فراموش نشود

پیگیری مطالبات جامعه

متأســفانه در طــول مدیریــت دولت های 
دوازدهم و ســیزدهم به قدری به مردم در 
حوزه اقتصادی فشــار وارد آمده کــه اکنون توان 
ایســتادن زیر بــار مشــکلات موجــود را ندارند و 
به  واسطه سوءمدیریت ها و انتخاب مدیران نالایق، 
گُــرده مــردم زیر بــار مشــکلات اقتصــادی خم

شده است.
حتــی در این راســتا جمع زیــادی از کارگران و 
کارمندان از محل کار خود اخراج شــده اند و ارکان 
معیشــت و زندگی آنها دچار چالش های فراوانی 

شده است.
شــده  موجــب  اقتصــادی  مشــکلات 
خانواده هایی دچار فروپاشــی شــوند و ســاختار 
اجتماعــی  ســاختار  مهم تریــن  کــه  خانــواده 
جامعه ما محســوب می شــد، به  ورطــه نابودی 

کشیده شود.
و  دولتــی  انتصابــات  در  عدالــت  نبــود 
به کار نگرفتن نســل جوان در مســئولیت های مهم 
دولتی ســبب شــده بســیاری از جوانــان عطای 
مانــدن را بــه لقــای رفتن ببخشــند و از کشــور

مهاجرت کنند.
در این بیــن بســیاری از شایســتگان از گردونــه 
مدیریتی کشــور کنار گذاشته شــده اند و جای آنها 
افرادی که از رانت و رابطه بهره برده اند، بر مصدر 
امور نشســته اند و همین موضوع سبب شده چرخ 
اقتصاد در کشــور بر مــدار ناکارآمــدی بچرخد و 
عوارض و تبعات آن بر گردن مردم مظلوم و صبور 

ایران سنگینی کند.
از رئیس جمهــور، جناب آقای دکتر پزشــکیان، 
انتظــار می رود حال که با شــعار تغییر و تحول به 
میدان اداره کشــور آمده اند، تغییرات اساســی در 
رویکــرد و کارکرد مدیریت هــای مختلف دولت را 

شاهد باشیم.

اعتراض یک مادر
جی دی ونس هنوز به سخنانی که در سال 
۲۰۲۱ درباره اعضای حــزب دموکرات گفته 
بــود، اعتقــاد دارد. او از ایــن ســخنان بــا وجود 
اعتراض هایــی که می شــود دفــاع می کنــد. یار 
انتخاباتی «دونالد ترامپ»، سیاســت مداران حزب 
دموکرات را «یک مشــت زن بی فرزند گربه دوست 
که زندگی های ملال آوری دارند» توصیف کرده بود 
و معتقد اســت: «جــان کلام» او «حقیقت» دارد. 
جنیفر انیســتن اولین کســی بود که به او اعتراض 
کــرد، زنــان دیگر هــم همین طــور. بــه گزارش 
رســانه های آمریــکا یکــی از آنان نیکول راســل 

خبرنگار است.
 او نوشــته است: من عاشــق مادرشدن هستم، 
امــا جــی دی ونــس در مــورد «زنــان بی فرزند 
گربه دوست»، سخت اشتباه می کند. من همان قدر 
که از بچه دارشــدن زنان دفــاع می کنم و معتقدم 
بهتر است این کار را در دوران جوانی انجام دهند، 
از صحبت هایــی که دربــاره زنــان بی فرزند گفته 
می شود، ناراحت می شوم. از زمان جوانی دوست 
داشــتم یک مادر باشــم و یک وکیل. به دلیل پیچ 
و خم های زندگی، به دانشــکده حقوق نرفتم. اما 
من مــادر چهار فرزند شــدم. این مســیر برای من 

مناسب تر از وکالت بود.
 به دلیل اینکه مادربودن را بسیار دوست دارم، 
به زنانی که در مورد مادرشــدن مطمئن نیســتند، 
می گویم که «بچه دار شوند. بچه های جوان داشته 
باشــید و بچه های زیادی داشته باشــید. اما نه به 
این دلیل که بخواهند از لقــب «بانوی گربه بدون 

فرزند» اجتناب کنند».
تعداد زیادی از کاربــران اعلام کردند فراموش 
نکنید که «مادرشدن یک مسئولیت حیاتی و فوری 
است» و سیاســت مداران باید بدرفتاری با زنانی را 

که مادر نیستند، پایان دهند.

آقای رئیس جمهور
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شیدا  آریایی پور 


